22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 22 de Dezembro de 2023  Nº1135     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 66/2023

DATA: 18/12/2023

SÚMULA: Altera dispositivos da Lei Municipal nº 216/
94 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - O art. 31 da Lei Municipal nº 216/94, passa a vigorar
com seguinte redação:

“...........

Art.31– Aos professores que se refere a esta Lei, fica garanti-
do o direito à hora-atividade na proporção de 20% (vinte por
cento) do total da jornada efetivamente trabalhada na sema-
na anterior, com estudante.

............”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 056/2023 – Autorizo a despesa e emissão de
empenho, em favor da empresa METRONORTE COMERCIAL
DE VEÍCULOS LTDA Nº 05.035.532/0001-88, contratação de
revisão de 40.000KM, dos veículos ONIX PLUS LTZ PLACA
SDQ 1C56 E ONIX 10MT LT1 PLACA SDQ-1C55, perfazendo
valor total de R$ 4.239,58 (Quatro mil, duzentos e trinta e nove
reais e cinquenta e oito centavos), conforme solicitação da
Secretaria de Administração.

Em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso V.

Cornélio Procópio, 22 de novembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 111/2023 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa APO COMERCIO
DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 44.600.717/0001-40, para
aquisição de 01 (Uma), placa em aço escovado para
Hospital Regional, para cumprir as exigências da Caixa
Econômica Federal, perfazendo valor total de R$ 800,00
(Oitocentos reais).

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 19 de dezembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 112/2023 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa EDIVALDO LUIZ
LEITE, CNPJ Nº 49.286.319/0001-14, para contratação
de show para realização do Réveillon 2024, perfazendo
valor total de R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocen-
tos reais).

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 22 de dezembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

ATOSDOLEGISLATIVO

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 3

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 20234

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 5

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 20236

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 7

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 20238

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 9

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202310

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 11

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202312

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 13

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202314

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 15

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202316

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 17

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202318

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 19

                                                       Diário Oficial - nº 1135                               22 de Dezembro de 202320

22 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1135 21